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عملیات در عملیات
 )بخش دوم(

چرایی اجرای عملیات وعده صادق 2 نیازمند تبیین رسانه‌ای است. هرچند 
با فشارهای دیپلماتیک سعی بر کاهش پاسخ‌ها بود، اما در تاریخ تعیین‌شده 
سپاه پاسداران اقدام بازدارنده خود را علیه رژیم اسرائیل به اجرا درآورد. 
موشک‌های سپاه شامگاه سه‌شنبه دهم مهر ۱۴۰۳ در عملیات وعده صادق 
۲ با رمز »یارسول‌الله)ص(«، اهداف امنیتی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را 
مورد اصابت قرار دادند که ۹۰ درصد شلیک‌ها با موفقیت به اهداف اصابت 
کرده و رژیم صهیونیستی از تسلط اطلاعاتی و عملیاتی جمهوری اسلامی 
ایران به وحشت افتاد. این عملیات حدوداً 5 ماه و 15 روز بعد از عملیات 

وعده صادق 1 به اجرا درآمد. 
پس از یک دوره خویشتن‌داری در برابر نقض حاکمیت جمهوری اسلامی 
ایران در ترور اسماعیل هنیه در تهران توسط رژیم صهیونیستی و برابر حق 
کشور در دفاع مشروع از خود برابر منشور ملل متحد و تشدید شرارت‌های 
رژیم با حمایت آمریکا در قتل عام لبنان و غزه و به شهادت رساندن رهبر 
محور مقاومت و دبیرکل حزب الله، سید حسن نصرالله و شهادت سرلشکر 
پاسدار سید عباس نیلفروشان، نیروی هوافضای سپاه با پرتاب ده‌ها موشک 
بالستیک اهداف مهم نظامی امنیتی را در قلب سرزمین‌های اشغالی 
موردهدف قرار داد. این عملیات با تصویب شورای عالی امنیت ملی و ابلاغ 
ستاد کل نیروهای مسلح و حمایت و پشتیبانی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران و وزارت دفاع صورت گرفته است.
در آن تاریخ سپاه تأکید کرده بود چنانچه رژیم صهیونیستی به این عملیات 
که منطبق بر حقوق قانونی کشور و قوانین بین‌المللی است واکنش نظامی 
نشان دهد، با حملات کوبنده و ویرانگر بعدی مواجه خواهد شد. بازتاب 
جنگ روانی تا ابتدای آبان‌ماه 1403 ادامه داشت و اسرائیل تهدید کرده بود 
که اهدافی را در ایران موردحمله قرار خواهد داد. هرچند اسرائیل از توان 
پدافندی ایران باخبر بود، اما در تاریخ 5 آبان‌ماه 1403 یعنی حدود یک 
ماه پس از پاسخ شدید ایران اقدام به تهاجم به حریم هوایی کشور نمود. 
هرچند ایران در بیانیه‌های خود قبلًا هشداری سخت به نظامیان اسرائیل 
داده بود، اما اسرائیل با توافق و همدستی آمریکا و تبادل اطلاعات در زمان 
حمله این اقدام را مرتکب شد. هرچند اکثر کشورهای منطقه و جهان 
اقدام تروریستی اسرائیل را محکوم نموده‌اند، اما سران حاکم بر اسرائیل 
نشان دادند که پایبند هیچ اصولی نبوده و نیستند؛ حتی اگر این اقدام کل 
منطقه را به آتش بکشاند. حالا کشورهای منطقه هم خود و هم ایران را به 
خویشتن‌داری دعوت می‌کنند تا آتش این جنگ از این شعله‌ورتر نشود؛ 
اما باید دید این حمله نظامی مستقیم و با پشتوانه آمریکا چه بحران‌هایی 
را به‌دنبال خواهد داشت. عملیات وعده صادق ۲ در شرایطی انجام شد که 
شاهد عملیات روانی و چندلایه‌ رژیم اسرائیل و رسانه‌های‌شان برای ایجاد 
ترس در جبهه‌ مقاومت و قدرتمند نشان دادن خود در عرصه‌ نظامی، 
اطلاعاتی و امنیتی بودیم. عملیات وعده صادق ۲ آسیب‌پذیر بودن پدافند 
چندلایه‌ رژیم صهیونیستی را نشان داد و با وجود حمایت‌های فرانسه، 
انگلستان و اردن که از رژیم صهیونیستی صورت گرفت، عملیات با موفقیت 
انجام شد. آنچه عملیات وعده صادق ۱ و ۲ را از هم متمایز می‌کند، این 
است که در عملیات صادق 2 شاهد افزایش توان پدافندی رژیم صهیونیستی 
بودیم؛ همان‌طور که مشخص گردید بعد از عملیات وعده صادق ۱ اسرائیل 
دوباره تجهیز شد، تا نقاط کور قدرت پدافندی خود را اصلاح کند و قدرتش 

را هفت برابر کرد.
اما اینک توان موشکی ایران با برد بلند و توان تخریب بالا اسرائیل 
وکشورهای منطقه را به هراس انداخته است و اگر ایران بخواهد پاسخی در 
سطوح بالا به این حمله ناکام نشان دهد، به طور حتم باید شاهد تنش‌های 
بیشتری در منطقه باشیم که با سفرهای عراقچی به کشورهای همسایه 
چندان همخوانی نخواهد داشت. از طرفی دولت چهاردهم وظیفه اجرای 
برنامه هفتم توسعه را دارد و به طور قطع در شرایط جنگی قادر به اجرای 
این برنامه نخواهد بود. هرچند باید منتظر ماند تا تصمیمات از سوی مقامات 

ارشد کشوری و لشکری به اطلاع مردم ایران برسد.

شهرام شاهد، روزنامه‌نگار 

سرمقاله

آگهی تملک شهرداری شیراز 1403-1006
نوبت اول : 1403/8/8  شیرازنوین

نوبت دوم : 1403/8/9  افسانه

شهرداری شیراز در نظر دارد به استناد لایحه قانونی نحوه تملک اراضی و املاک برای اجرای برنامه‌های عمومی، عمرانی و نظامی دولت 

مصوب 1358/11/17 و قانون نحوه تقویم ابنیه، املاک و اراضی مورد نیاز شهرداری‌ها مصوب 70/8/28 نسبت به تملک قسمتی از پلاک‌های 

ثبتی 40 و 39/36 و 39/37 و 40/8 بخش 4 شیراز واقع در فلکه قصردشت طبق نقشه ذیل اقدام نماید. لذا به اطلاع کلیه مالکین می‌رساند 

که حداکثر ظرف مدت یک ماه از انتشار آگهی جهت ارایه اسناد و مدارک مثبت مالکیت و حقوق قانونی و معرفی کارشناس رسمی 

دادگستری، جهت تعیین قیمت اراضی و املاک و حقوق قانونی، به واحد املاک شهرداری منطقه یک مراجعه نمایند، بدیهی است در صورت 

عدم مراجعه در مدت مقرر برابر مقررات اقدام لازم قانونی به عمل خواهد آمد.
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آگهی مناقصه عمومی 1403-990
نوبت اول: 1403/08/07  سبحان

نوبت دوم: 1403/08/08  شیرازنوین

شهرداری شیراز در نظر دارد عملیات لایروبی چاه‌های جذبی آبهای سطحی و حفر چاه‌های جدید منطقه دو را از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2003096688000732 به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به آدرس 
www.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 07137259817 آماده پاسخ گویی می‌باشد.

 مبلغ برآورد: 15/377/896/576 ریال
 مدت قرارداد: 12 ماه 

 شرایط شرکت کنندگان: متقاضیان اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه 5 در رشته آب از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه کار مرتبط )حداقل دارای یک قرارداد مشابه 
با موضوع مناقصه( یا اشخاص حقیقی دارای دوره آموزشی مقنی گری و سابقه کار مرتبط )حداقل دارای یک قرارداد مشابه با موضوع مناقصه( 

 محل انجام کار: سطح منطقه
 مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 770/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده ۱۰۰۸۰۵۵۰۴۷۴۲ کد مرجع 100329 بانک شهر شعبه 

چمران بنام شهرداری شیراز 
 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

 در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می‌گردد.
 آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می‌توانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز سه شنبه مورخ 1403/08/15 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
 آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/08/27 می‌باشد. شرکت کنندگان می‌بایست تا قبل از 

برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی شهرداری منطقه دو تحویل نمایند.
 تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13:00 مورخ 1403/08/29 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات 

کمیسیون معاملات شهرداری شیرازمی باشد. 
 هیچگونه تعدیل و ما به تفاوت مصالح پرداخت نخواهد شد.

 مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می‌باشد.
 هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

 بدیهی است هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می‌باشد در اینصورت سپرده‌ها مسترد می‌گردد.

 شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
 برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می‌باشد.

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456 
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وزیر کشور در نشست با استانداران سراسر کشور: 

عزل شهرداران
با وزارت کشور است 

وزیر کشور با تأکید بر اینکه همه باید تلاش کنیم که پدیده‌های اجتماعی به 
مسائل امنیتی تبدیل نشوند، تصریح کرد که باید پدیده‌های امنیتی را با رویکرد 

اجتماعی و فرهنگی حل کنیم. 
به گزارش ایسنا، اسکندر مؤمنی در نشست با استانداران سراسر کشور اظهار 
کرد: استانداران تلاش خود را برای پیشگیری و پیش‌بینی بحران و بلایای 
طبیعی به کار بگیرند. هرچه در این بخش تمرکز بیشتری داشته باشیم، خسارت 
ما کم‌تر می‌شود. این هدف صرفاً با دستورالعمل پیش نمی‌رود، بلکه باید نظارت 

و پیگیری مستمر و بازدید میدانی وجود داشته باشد. 
وی تأکید کرد که غیر از زلزله، سایر حوادث طبیعی قابل‌پیش‌بینی و پیشگیری 

است. پس در این زمینه به برنامه‌ریزی نیاز است.
وزیر کشور همچنین خاطرنشان کرد: در حوزه‌های اجتماعی بیش از هر زمانی به 
آرامش، امیدافرینی و امنیت نرم نیاز داریم. همه باید تلاش کنیم که پدیده‌های 
اجتماعی به مسائل امنیتی تبدیل نشوند و حتی پدیده‌های امنیتی را با رویکرد 
اجتماعی و فرهنگی حل کنیم. کاهش آسیب‌های اجتماعی نیز باید دنبال شود. 
مؤمنی تأکید کرد: سرمایه‌گذار و تولیدکننده باید عزیز باشد و هم و غم او صرف 
تولید و کارآفرینی باشد، نه گیر کردن در پیچ‌وخم اداری. ما باید مشکلات 
او را حل کنیم. نباید نگاه سلسه مراتبی به تولیدکنندگان داشته باشیم، زیرا 
آن‌ها همکار ما هستند. در سطح استان بسیاری از مسائل آن‌ها قابل‌حل است. 
استانداران یک روز در هفته با کارآفرینان جلسه داشته باشند و مشکلات آن‌ها 
را حل کنند. وزیر کشور با بیان اینکه به اصلاح قانون در زمینه شهرداری‌ها و 
دهیاری هر نیاز داریم تا رضایت مردم از خدمات شهری بیشتر شود، گفت: تلاش 
می‌کنیم تا این اصلاح قانون را انجام دهیم. یکی از مشکلات این بخش، بی‌ثباتی 
مدیران شهری است. در یک کلان‌شهر، در ۴ سال، ۴ شهردار عوض کرده است 
که این با اصول مدیریتی سازگاری ندارد. وی اضافه کرد: در استان تهران، ۷ 
شهر داریم که شورای شهر آن‌ها منحل شده است. دو ایده داریم یکی انتخاب 
شهردار با رأی مستقیم مردم و ایده دیگر این است که مثل انتخاب شهردار در 
شورای شهر و صدور حکم او در وزارت کشور، عزل شهردار هم این‌گونه باشد که 
اگر استیضاح شهردار در شورای شهر، در وزارت کشور تأیید شد، او عزل شود، 
نه اینکه شورای شهر، شهردار را مستقیم عزل کند. درحال‌حاضر میانگین عمر 

شهرداران دو سال است ولی ما دنبال ثبات مدیران شهری هستیم. 
مؤمنی تأکید کرد که قانون خدمات شهری باید برای همه یکسان اجرا شود، نه 
اینکه با لابی‌گری یا رشوه این قانون دور زده شود. قوانین هم باید ثبات داشته 
باشند و سریع تغییر نکنند. وی خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور همواره بر وفاق 
ملی تأکید دارد. استاندار نماینده عالی دولت در استان است و باید روحیه وفاق 
ملی و استفاده از همه ظرفیت‌ها در دستور کار باشد. احترام به مردم، و بودن 
در بین آن‌ها و تغییر در شرایط سفره مردم موجب افزایش سرمایه اجتماعی و 
مشارکت بیشتر مردم می‌شود. مشارکت مردم یکی از مولفه‌های قدرت کشور 
است. باید رضایتمندی مردن را افزایش دهیم. حضور در بین مردم و گوش 
کردن به حرف آن‌ها، ایجاد رضایتمندی می‌کند. همه تلاش ما باید برای حل 

مشکلات مردم باشد.

سخن‌گوی دولت: 

مشکل فیلترینگ حل می‌شود
فاطمه مهاجرانی سخن‌گوی دولت، با تأیید اینکه خود او هم از فیلترشکن استفاده می‌کند و وصل شدن به فیلترشکن خیلی سخت است، گفت: این مشکلات حل می‌شود.

به گزارش انتخاب، فاطمه مهاجرانی سخن‌گوی دولت، دیروز در حاشیه رویداد پایانی المپیک فناوری ۱۴۰۳ در پارک فناوری پردیس گفت: حل مسئله فیلترینگ در حال 
پیگیری است. مهاجرانی با تأیید اینکه خود او هم از فیلترشکن استفاده می‌کند و وصل شدن به فیلترشکن خیلی سخت است، افزود: این مشکلات حل می‌شود.

دادستان انتظامی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور با بیان 
اینکه بهره‌برداری از داده‌های متقن باید همراه با تشخیص 
حرفه‌ای باشد، گفت: اگر تشخیص چارچوب‌دار و مبتنی بر 
ساختار مشخص شده باشد شاهد فرایند مالیات ستانی و 

دادرسی‌های بهتر و عادلانه‌تر خواهیم بود.
سید محسن خوانساریان دوشنبه در آیین تکریم و معارفه 
مدیرکل امور مالیاتی فارس با اشاره به روند شتابان سازمان 
امور مالیاتی در مسیر تحقق اهداف و رسالت‌های تعریف‌شده 
برای آن گفت: امروز با استفاده حداکثری از اطلاعات و 
داده‌های متقن مالیاتی در امر تشخیص، اصلاحیه قانون 
مالیات‌ها و مواد ۱۶۹ و مکرر، سازمان اقناع کافی را به دست 
آورده و زمان آن رسیده که از این اقناع اطلاعاتی در امر 

مالیات‌ستانی استفاده شود.
دادستان انتظامی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور، اجرای 
بهینه تبصره ماده ۱۰۰، قطعی‌سازی در حوزه مالیات ارزش 
افزوده، اجرای ماده ۹۷، تشخیص سیستمی و بهره‌برداری 
بیشتر از داده‌ها و اطلاعات را رویکردهای اصلی سازمان امور 
مالیاتی برشمرد و افزود: امروز سازمان در مسیر تکاملی خود 
قرار داشته و طبیعی است که با نقطه مطلوب فاصله داشته 

باشد.
وی ادامه داد: با همراهی و همدلی تمام ارکان سازمان و انجام 
وظایف به صورت جدی‌تر می توان سازمان را به سرانجام 

خوب رساند.
خوانساریان عنوان کرد: با بهره‌برداری مطلوب از داده‌ها و 
اطلاعات به مرور شاهد بهبود تمکین مؤدیان مالیاتی هستیم 
تا جایی که در ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۲ شاهد رشد 
۷۸درصدی ابراز مالیاتی اشخاص حقیقی، رشد ۸۳درصدی 

تبصره ماده ۱۰۰ و رشد ۹۰درصدی اشخاص حقوقی هستیم 
که این امر نویددهنده آینده درخشان برای سازمان است.

سرپرست امور مالیاتی فارس هم نگرش سیستمی توجه ویژه 
به زنجیره مؤلفه‌های توسعه، پیوست عدالت و فراهم کردن 
زمینه ایجاد آسایش، آرامش و سلامت در مجموعه مالیاتی 
استان را از مهم‌ترین رویکردهای مدیریتی خود برشمرد و 
گفت: توسعه پایدار و توسعه انسانی را سرلوحه کار خود قرار 

خواهیم داد.
مدیرکل اقتصادی و دارایی فارس هم با بیان اینکه مجموعه 
مالیاتی استان در سال گذشته موفق شده ۲۰ درصد بیشتر از 
درآمد مصوب را محقق کند، گفت: بیش از ۹۵ درصد مجموع 

درآمدهای فارس توسط این اداره کل تأمین شده است.
ایوب فرامرزی افزود: جلسات شورای هماهنگی دستگاه‌های 
زیرمجموعه وزارت اقتصاد و دارایی در استان به صورت منظم 
برگزار شده و تلاش می شود اهداف کلان اقتصادی تعریف 

شده را به بهترین نحو دنبال کند.
در این مراسم از تلاش‌های حمیدرضا محمدابراهیمی 
قدردانی و حمیدرضا منتظری‌ به عنوان سرپرست جدید 

اداره‌کل امور مالیاتی فارس معارفه شد. 

دادستان انتظامی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور:

تشخیص‌های حرفه‌ای اولویت ادارات کل امور مالیاتی است

مدیرکل امداد فارس خبر داد:

حمایت ویژه اهالی فارس از مردم غزه
مدیرکل امداد فارس از پیشتازی مردم سخاوتمند شیراز و فارس در جمع‌آوری کمک برای 
مردم مظلوم غزه و لبنان خبر داد. مرتضی موصلی مدیرکل امداد فارس در گفت‌وگو با 
خبرنگار بسیج در شیراز، با اشاره به جنایات شنیع رژیم کودک‌کش صهیونیستی در یک 
سال گذشته، اظهار داشت: مردم سخاوتمند ایران همیشه در راستای کمک به مظلومیت 
پیشتاز بوده‌اند و در این ایام هم برای کمک به مردم مظلوم و ستمدیده غزه و لبنان پای 
کار آمدند و خوشحالیم که در مجموعه کمیته امداد امام و هال احمر به خصوص در 
فارس، با بهره‌گیری از ظرفیت همه گروه‌های جهادی، مؤسسات و مراکز نیکوکاری توانستیم 
کمک‌های هم‌استانی‌ها را جمع‌آوری و به طریق مقتضی در اختیار مردم ستمدیده غزه و 
لبنان قرار دهیم. موصلی با اشاره به همراهی دستگاه‌های دیگر از جمله استانداری، دفتر 
نمایندگی ولی‌فقیه در استان و مجموعه شهرداری با کمیته امداد فارس ادامه داد: به طریقی 
برنامه‌ریزی شده که نیازهای اساسی خانواده‌ها در لبنان و غزه تأمین شود و از طریق مراجع 
ذی‌ربط در کشور به دست آنان برسانیم. وی بر پیشتازی مردم شیراز و فارس در جمع‌آوری 

این‌کمک‌ها تأکید کرد.

محرومیت‌زدایی در روستای سلطان‌آباد شیراز 
نشست بررسی مسائل و مشکلات روستای سلطان‌آباد شیراز با حضور حسینی معاون امور 
عمرانی فرمانداری شیراز ، بخشدار مرکزی، دهیار و رئیس شورای اسلامی روستا برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، محسن ابراهیمی مدیر بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی شیراز و جعفری معاون فنی و اجرایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شیراز در این نشست  
توضیحات لازم را در خصوص مسائل و مشکلات روستای سلطان‌آباد ارائه دادند. محسن ابراهیمی 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز اجرای طرح نهضت ملی مسکن در روستای سلطان‌آباد را 
اقدامی در جهت توسعه دوچندان این روستا دانست و گفت: ظرفیت‌های کم‌نظیری برای توسعه 
روستایی در این منطقه وجود دارد. ابراهیمی نزدیکی با شیراز و مرکز استان فارس را یکی از 
ظرفیت های توسعه روستای سلطان‌آباد دانست و ادامه داد: بنیاد مسکن در سال‌های مختلف 
خدمات ارزشمندی در زمینه توسعه معابر، بهسازی و مقاوم‌سازی مسکن روستایی، صدور اسناد 

مالکیت و اعطای تسهیلات بانکی در این روستا انجام داده است.

سخن‌گوی شورای نگهبان:   

برای آشنایی مردم
 با قانون اساسی کم‌کاری کردیم

سخن‌گوی شورای نگهبان گفت: برای آشنایی مردم با قانون اساسی کم‌کاری شده و 
مخاطب این گلایه فرد یا نهاد خاصی نیست؛ بلکه هریک از ما از دانشگاهیان تا نهادهای 
مرتبط، باید خود را در این زمینه داوری کنیم. هادی طحان نظیف، دوشنبه در آیین 
افتتاح کرسی بازخوانی مشروح مذاکرات قانون اساسی در دانشگاه شیراز اظهار کرد: باید در 
مجامع دانشگاهی درباره قانون اساسی حرکتی شکل گیرد و پژوهشکده شورای نگهبان نیز 

از این‌گونه اقدامات حمایت می‌کند.
وی با اشاره به تلاش‌های شورای نگهبان برای تبیین و ترویج عمومی قانون اساسی، افزود: 
با هدف معرفی قانون اساسی به عموم مردم، عمداً چالش‌‎هایی را در فضای رسانه و مجازی 
مطرح می‌کنیم تا مراجعه عموم مردم به قانون اساسی افزایش یابد. طحان نظیف ادامه داد: 
به عنوان نمونه طرح این پرسش که آیا قانون اساسی را خوانده‌اید، سبب مراجعه بیشتر 
مردم به قانون اساسی شد و کامنت‌های جالب توجهی نیز دریافت شد. عضو حقوق‌دان 
شورای نگهبان اضافه کرد: سال بعد این چالش مطرح شد که اگر قرار باشد بندی از قانون 
اساسی را قاب و در اتاق مسئولان نصب کنید، کدام بند است. این پرسش نیز سبب افزایش 
مراجعه عمومی به این قانون شد. وی خطاب به استادان دانشگاه گفت: هیچ‌گاه از درگیری 
دانشجویان با موضوعات واقعی کشور نترسید؛ چراکه تجربه نشان داده هرجا آن‌ها را درگیر 
این‌گونه موضوعات کرده‌ایم، ثمربخش شده است. طحان نظیف افتتاح کرسی بازخوانی 
مشروح مذاکرات قانون اساسی را اتفاقی خوشایند دانست و گفت: ایجاد این کرسی در 
داشگاهی چون شیراز، شروع یک رویداد ملی است و نوید سرایت آن به دیگر دانشگاه‌های 
کشور را می‌دهد. وی اضافه کرد: بکوشید پای دانشجویان غیر از رشته‌های حقوق نیز به 
این مباحث و جلسات باز شود و اصول و موضوعاتی که در افکار عمومی درباره آن‌ها شبهه 
وجود دارد، در اولویت قرار گیرد. ایرنا نوشت، سخن‌گوی شورای نگهبان درباره چرایی 
اهمیت بازخوانی مذاکرات قانون اساسی، گفت: اهمیت بازخوانی مشروح مذاکرات در هنگام 
تدوین این قانون با نگاه به پیام امام خمینی)ره( در این زمینه، روشن است. طحان نظیف 
اضافه کرد: عملیاتی کردن شعارهای انقلاب از دیگر ویژگی‌های قانون اساسی است تا مردم 
مطمئن شوند که آرمان‌های انقلاب تنها شعارهایی برای رسیدن به قدرت نبوده و این 

انقلاب، قیام لله بوده و هدف آن استقرار موازین اسلامی است.
سخن‌گوی شورای نگهبان گفت: بازخوانی مشروح مذاکرات قانون اساسی مقدمه فهم 
مشترک و صحیح از این قوانین است. علاوه بر همه این‌ها، بازخوانی مشروح مذاکرات 

زمینه‌ساز معرفت سیاسی نسبت به شخصیت‌ها و کلیت نظام اسلامی کشور است.
طحان نظیف ادامه داد: بازخوانی این مذاکرات سبب پی بردن به وجوه قابل افتخار قانون 
اساسی کشور است. متولی تأسیس کرسی بازخوانی مشروح مذاکرات قانون اساسی، 

دانشگاه شیراز است.


